УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 23.11.2016 №142

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142

«Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Алтай-
ского края» следующие изменения:

в Положении, утвержденном названным указом:
абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Министерство образования и науки Алтайского края (далее -

«Министерство») является органом исполнительной власти Алтайского края,
осуществляющим функции по реализации государственной политики в сфере
образования, научной, научно-технической деятельности, опеки и попечи-
тельства, а также организации отдыха и оздоровления детей на территории
Алтайского края, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья.»;

в пункте 2.1.1:
подпункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) принимает участие в организации детского и молодежного обще-

ственного движения, способствует повышению воспитательной роли детских
и молодежных организаций, созданных в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность Алтайского края;»;

подпункты 13-29 считать соответственно подпунктами 14-30;
дополнить пункт подпунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществляет государственный контроль (надзор) за обеспечением

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования в рамках
переданных полномочий Российской Федерации, определенных пунктом 1
части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации»;»;

пункт 2.1.4 считать пунктом 2.1.5;
дополнить Положение пунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4. в сфере организации отдыха и оздоровления детей:
1) осуществляет региональный государственный контроль за соблюде-

нием требований законодательства Российской Федерации в сфере организа-
ции отдыха и оздоровления детей;

2) формирует и ведет реестры организаций отдыха детей и их оздоров-
ления.».

2. Абзац десятый пункта 1 настоящего указа вступает в силу с
01.01.2018.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
11 октября 2017 года
№137